lo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), referidos en la Resolución de convocatoria.

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre); el artículo 13.1 del citado Real Decreto, y el artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesor titular de la Universidad de Extremadura, en el área de conocimiento de «Anatomía y Anatomía Patológica Comparadas», del Departamento de Medicina y Sanidad Animal, a don Luis Jesús Gómez Gordo.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Badajoz, 10 de enero de 2000.—El Rector, Ginés María Salido Ruiz.

1988

RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2000, de la Universidad de Extremadura, por la que se nombra a don José Luis Fernández García Profesor titular de Universidad.

Vista la propuesta de nombramiento, efectuada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso de Profesorado convocado por Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 1 de febrero de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de marzo), y acreditados por el interesado propuesto los requisitos a que alude el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), referidos en la Resolución de convocatoria,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre); el artículo 13.1 del citado Real Decreto, y el artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesor titular de la Universidad de Extremadura, en el área de conocimiento de «Producción Animal», del Departamento de Zootecnia, a don José Luis Fernández García.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Badajoz, 10 de enero de 2000.—El Rector, Ginés María Salido Ruiz.

1989

RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2000, de la Universidad del País Vasco, por la que se nombra Profesor titular de Universidad a don José Ángel Iraola Baquedano, en el área de conocimiento «Psicología Básica».

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada por Resolución Rectoral de 1 de julio de 1999 («Boletín Oficial del Estado» del 24), para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de Profesor titular de Universidad, convocada por Resolución de 2 de septiembre de 1998, de la Universidad del País Vasco («Boletín Oficial del Estado» del 28), de acuerdo con lo determinado en el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, y habiendo cumplido el interesado los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, en el plazo establecido en el punto 1 del artículo 13.

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor titular de Universidad del País Vasco a don José Ángel Iraola Baquedano, con documento nacional de identidad número 15.954.416, en el área de conocimiento «Psicología Básica». Departamento: Procesos Psicológicos Básicos y Desarrollo.

La presente Resolución agota la vía administrativa y será impugnable directamente ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a esta publicación.

Leioa, 11 de enero de 2000.—El Rector, Pello Salaburu Etxeberria.

1990

RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2000, de la Universidad de Salamanca, por la que se nombra Profesor titular de Escuela Universitaria, en el área de conocimiento de «Sociología», Departamento de Sociología y Comunicación, a don Jesús Manuel Sánchez Martín.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que ha juzgado el concurso, para la provisión de una plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Escuela Universitaria en el área de conocimiento de «Sociología», convocada por Resolución de la Universidad de Salamanca de fecha 25 de marzo de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 24 de abril), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y el artículo 67 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en virtud, nombrar a don Jesús Manuel Sánchez Martín Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca, en el área de conocimiento de «Sociología», adscrita al Departamento de Sociología y Comunicación.

El interesado dispone de un mes, a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado» para tomar posesión de su plaza.

Salamanca, 13 de enero de 2000.—El Rector, Ignacio Berdugo Gómez de la Torre.

1991

RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2000, de la Universidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra a doña María Isabel Alcaína Miranda Profesora titular de Universidad del área de conocimiento «Ingeniería Química», adscrita al Departamento de Ingeniería Química y Nuclear.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para juzgar el concurso convocado por Resolución de 5 de febrero de 1999 de esta Universidad, plaza número 29/99 (Cód.: 1810) («Boletín Oficial del Estado» de 9 de marzo) y presentada por la interesada la documentación a que hace referencia el punto décimo de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a doña María Isabel Alcaína Miranda, con documento nacional de identidad número 19.824.234, Profesora titular de la Universidad Politécnica de Valencia, del área de conocimiento «Ingeniería Química», adscrita al Departamento de Ingeniería Química y Nuclear.

Valencia, 13 de enero de 2000.-El Rector, Justo Nieto Nieto.